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JAPONSKÝ KROK VE

VLADIVOSTOKU JE

V ZAJMU POHÁDKU

BOJE V PIKARD1I OPĚTNÉ

OCHABLY A KAISEP VILÉM

OPOUŠTÍ BITEVNÍ FRONTO

Vida že rozhodné vítězství jest nemožností odjíždí za důležitými
záležitostmi do Rumunska — Prudké boje v proudu v ne-

děli v různých místech bitevní linie

Japonský reirjistr námořnictví

prohlašuje že byl učiněn pro
cchrarii cbéanů spojenců

lok dubu AdmirVII

Kjío japonský námořni-jev- í

vydal proklamaci ve Vlndi-- j

' oka v k'cré pojednává o y-- I

Ifiičii! branné moci spojenců v

j umiti iiiětě Japonský íninislr

pvoiilvšije že cítí sympa- -

Ruskem v přítomné sitna-je- i

přeje si zastavení bratrských

Kfť&t r'íWm w&fi&fcmtekm

Doj u a pni" vyplněni ideálu revo-

luce ale byl nucen učiniti tento

krok v ochraně života a majetku

Japonců a jiných poddaných spo-jene- ů

s ohledem na vražlu ja-

ponského vojáka a poněvadž ne-

ní žádné lokální organisace v s-

ibiřském přístavišti která byla by

schopna vymáhati zákon a pořá-

dek Admirál připojuje že po-

žádal svoji vládu za další instruk-
ce

Předseda vladivostoeké rady
dělnických a vojenských delegá-

tů Suclianov ve zprávě radě ná-

rodních komisařů praví že jeho
náhledem je že usmrcení Japonce
bylo politickou vraždou Suchar

nov praví že vylodění japonské-
ho vojska provedeno bylo bez

souhlasu amerického anglického
a jiných konsulň a že žádná vý

Na hořejším obrázku spatřujeme spouštěni na vodu lodi toyone na Passaie m-- e kde nalézají se

velké loděnice Dole pak vidíme spouštění na vodu konkrýtové lodi Faith v Redwood City Cal Je to

nej větší konkiýtová loď na světě -- íe :520 stop dlouhá a je o 7900 tunách

ace zíwtane nejistou po nékidik

dní

Víiobeeié zlepšení v slrategi
ckéiu postavení spojenců iniie
býli nziiameiiáno V přehledu
tomto pak se prohlašuje že p

geliel áli m Kochem válečný sli u i

spojenců pracuje hladce a scln'jin:
v zadržování německých úderu

X přehledu válečné úřadovny
není činěna zmínka o americký ii

reservách které poslány byly do

bitevní oblasti ačkoliv se tu pra
ví že američtí aviatikové spolu
pracují h anglickými

Londýn 8 dubna — Cpčšrý
anglický protiútok provedeni byl
v sobotu proti německým posicím'
v Aveluy lese na řece Ancro se-

verně od Albertu Válečná úřa-

dovna ve své zprávě prohlašuje
že Angličané zmocnili se těch-

to místech všech svých bývalých
posic Německý útok na 'anglické!
linie proti Albertu byl odražen a

jiný tentonský nápor jižně od

Quebutcrne zlomen byl ohněm an

glického dělostřelectva

Paříž 8 dubna — Němci v so-

botu veřer obnovili svoje útoky
na francouzské posice v okolí

Chauny a Barisis na Oise 'fron-

tě v kterémžto sektoru Francou-

zové před tím ustoupili na připra-
vené posice dle oznámení váleč-

né úřadovny

Západně od Noyonu německý
oddíl který získal posice v před-
ní části francouzské linie byl vy-

tlačen z nich silným protiúto-
kem Německý útok na francouz-

ské posice v okolí (írivesnes
od Mondidier byl

odražen Remeš byl prudce bom-

bardován Němci v sobotu veřer

ANGLICKÉ UNIE

PŘED AMIENSEM

UDRŽUJI SE PEVNI

K situaci v Itálii

Londýn 8 dubna --- Všechno

nasvědčuje tomu že situace v

nezůstane příliš dlouho tak

podružnou jako je nyní Někteří

vojenští odborníci měli za to že

německá ofensiva na západě bu-

de následována rychle rakouskou

zovala účinky úsilovnéhu výcviku

Byli to vojáci z IVinsylvanie

Marylandu a distriktu Columbia

Zajínavou částí vojenského prů-

vodu bylo několik plukíi černoš-

ských vojáků vedených černoš-

skou bandou President tleskal s

ostatními když černí vojáci se blí-

žili Černoši pochodovídi dobře n

jejich kapela byla považována za

nejhpší z několika které v prů-

vodu se nalézal v

Němci v zoufalých útocích měli o- -

brovité ztráty ale nedostali se

blize k městu

Londýn iS dubna — DrtihA-s-

velké bitvy podél Soniino kte-ro- ii

Nénčl zahájili ve i"í vrí k mi-

nulého týdne očividně 1 li za-

končena Trvalí! n u'iiť než tri
i v a hoje vyvinuly se ve více

méně oddělená utkání v kterých
vojska anglická a francouzská

fí více nežli svoje posice
Pozornost Němců soustředěna je
nyní na dolejší část bitevní

k le oěividuě snaží se zvět

šiti svůj výběžek aby získali mí-

sto kde by soustředili mohli

svoje vojska

Generál Foch vrchní vůdce

spojenců klade inoeuý odpor
náporům Němců a tu a tam srov-

nává svoje linie jak toho potřeba
vyžadují? Očividně éeká na dal-

ší vývoj německých !útiú než

podnikne jakýkoliv krok Z Pa-

říže se oznamuje že generalissi-

mus spojenců nenechá se vlákat i

do žádněho riskantního pohybu

nyní kdy každý pohyb je tak dů-

ležitý nýbrž chystá se udeřit i se

svými reservami v okamžiku kte-

rý vyvolí si sám

Múze se přikládati význam

zprávě že německý císař po kon-

ferenci na západní frontě se svý-

mi á'Vlníky-vo- llindonburgem
a Ludendorffem má v úmyslu

se do Rumunska Na pa-ěátk- li

velké německé ofeiisivy

kdy teutonské armády nalézaly se

na postupu a spojenci před nimi

ustupovali kladouce všude zmič-n- ý

odpor císař Vilém jak ozná-

meno bylo z Berlína byl svrcho-

vaným velitelem německých ope-

rací Toto oznámení tehdy bylo

považováno za důkaz že německý
císař očekává úplné a rozhodné

vítězství Od té doby anglické
francouzské a americké posily se

dostavily

Angličané v neděli utkali se s

Němci v prudkých lokálních bo-

jích v luzných místech bitevní li-

nie a odrazili německé protiúto-

ky Odrazili také dělostřeleckým
ohněm dva německé útoky zahá-

jené v okolí Bucquoy

Západně od Noyonu německý
oddíl který získal postavení ve

francouzských liniích byl přinu-

cen k ústupu silným protiútokem

Jiný útok u Cirivesnes byl odra-

žen ale Němci pokračovali ve

svých snahách po rozšíření svých
zisků podél Oise v sektoru mezi

Chauny a Barisis 'Zde francouz-

ský' velitel považoval za záhodné

ustoupiti na posice dříve připra-
vené a tyto udrženy byly přes o- -

bjjVnsivon v Itálii a značiě byli

překvapeni když Teutoni u Cani-brai- e

zahájili ofensivu v době

kdy nemohlo se počítali na vý-- í

voj rakouské ofonsivy v Itálii A-l- e

soudí že tato rakouská ofen-Jsiv- a

v Itálii nedá dlouho na sebe

straha nebyla poskytnuta lokál-

ním autoritám Později také an-

glické sbory byly vyloděny Ozna- -

muje že japonská sekce města je
patrolována japonskými vojáky

Rada národních komisařů vyda-

la proklamaci v které prohlašuje
že Japonsko zahájilo kampaň pro-

ti republice sovětu a označuje
vraždu Japonce ve Vladivostoku

jako část předem připravených
plánů "Ostatní spojenci prý do-

posud se rozmýšlejí jaké stano-

visko zahájiti k japonské inter-

venci Rozkazy pak vydány byly
všem sibiřským radám dělnických
a vojenských delegátu aby posta-

vily se na odpor branné invasi

Japonska do Ruska
v

ecKan laicc jsou vyaiuiKy na

zdar této ofensivy je těžko na-

značili neboť není znám přesně
rozsah rakouských příprav a je-

nom tolik je známo že dosavadní

armáda teutonská značně sesílcna

byla vojskem z rumunské fronty
Italská fronta v důsledku teu-

tonské ofensivy zahájené na Soci

loňského podzimu zredukována

byla na 180 mil od ústí řeky Pla-

ve k švýcarským hranicím Ital-

ské zprávy naznačily že Rakou-

sko shromáždil") nějakých šedesát

divhí proti Italům To je asi o

jedenáct divisí více než použito

bylo v posledním náporu a tyto
dodatečné divise nepochybně do-

praveny byly na italskou frontu z

Rumunska a z ruských krajů —

Vedle těchto šedesáti divisí Ra- -

KRAJAN POBODAL ŽENU
A PO TÉ SE OBĚSIL

Londýn 8 dubna — Němci po-

kračují ve svých zoufalých takti

káeh na bojišti před Aniienscm a

operace jejich vyvíjejí se rychle
v druhý Verdun Amiens je bom-

bardován německými děly ale

zoufalé pokusy německých vojsk

proti anglickým posicím v údolí

řeky Ancre mezi Albertem a

tSoinme nepřinesly jim žádných

zisků

Poslední úřední zpráva angli-

cké úřadovny oznámila mocný k

německých vojsk podél této

fronty K nejprudčím bojům do-

šlo před Corbie v sobotu ráno —

Němci očividně v těchto místech

snažili se dostiluiouti pařížsko-c-miensk- é

železnice neboť v tomto

místě jsou jí nejblíže Corbie na-

lézá se asi deset mil východně od

Amiensu

Polní maršálek Ilaig ve své

zprávě v sobotu večer ozná-

mil že situace je nezměněna a

proto není si možno uěiniti přes-

ného názoru o výsledcích léto vel-

ké bitvy Berlínská úřední zprá-

va Jenom oznámila malé zisky —

Není pochybnosti o toni že Něm-

ci svoje útoky obnovili anebo př-

ipravují se obnoviti V menších

lokálních útocích je pokračováno
a tyto mohou se rychle vyvinou-t- i

ve velký nápor

Němci neobnovili útoků na

Pětašedesát roků staxý Frank Lu-káíí-

v Table Rcck oběsil se po

pclrasu o vraždu

Table Rock Neb 8 dubna —

Frank Lukášck 65 roků starý! koňsko má ještě asi dvacet dal
krajan bydlící v západní části

President Wilson pronesl řeč

v Baltimore

Baltimore H dubna — Presi-

dent Wilson v řeči své přednese-
né zde v sobotu večer přijal vý-

zvu Německa aby spor mezi cen-

trálními mocnostmi a jejich ne-

přátel vyrovnán byl brannou mo-

cí a vyvolal svým prohlášením
velké nadšení mezi 15000 poslu-
chači kteří shromáždili se v síni
kde svoji pozoruhodnou řec pro-

nesl President řečí touto sou-

časné zahájil kampaň pro upiso-
vání třetí půjčky svobody a do-

stalo se mu velkých ovací jak po

příchodu do síně tak i během je-

ho řeči Potlesk a jásot trval ně-

kolik minut když president se

zvedl aby shromáždění oslovil

Bývalý guvernér Phillipps L

fíoldsborough představiv presi-

denta prohlásil že z této války
musí vyjiti nový svět věnovaný
svobodě Je republikánem a pro:
hlásil že v těchto vážných do-

bách všechny strany země musí
se posta viti za nej vyššího výkon-
ného úředníka Spojených Států

Table Rock provedl vražedný
na svoji ženu časně v pátek

ráno pilníkem kterým ji značné

pobodal Maje za to že ji usmr

til pozorně ji přikryl a po té

obydlí

ších které jednak nalézají se v

Fkrajině a jednak na Balkáně —

Nyní jedná se o otázku: Kdy ra-

kouská vojska udeří na Itálii t —

Mnozí pozorovatelé soudí že Ra-

kousko čeká na výsledek německé

ofeiifívy na západě Jestliže tato

ofensiva selže pak Rakousko so-

tva odhodlá se k velkému náporu
v Itali i poněvadž bude si moci

vypočítati na prstech že tento

Rusové neustanou ve vedeuí dro-

bné války proti Němcům

Londýn 8 dubna — Všechny

známky nasvědčují tomu že Ru-

sové neustanou ve vedení drobné

války proti Němcům dokud tito
nadále budou se zařizovali po do-

mácím v 1'krajině a jiných za-

braných krajích Mírová smlou-

va mezi bolševickou vládou a Te-uton-
y

je zvláštním dokumentem

a zdá se že Němci a' stejně i Ru-

sové jsou přesvědčeni že velké

váhy na ni klást i nemohou A o

statně také nekladou Němci po-

rušují ji denně a bolševická vlá-

da neodvolává svých vojsk z kra-

jin kde tato zápasí s Tcutony
kteří snaží se rychle uskutečnili

úplné zabrání Ukrajiny aby ve-

škeré její zdroje měli již v hrsti

Zdá se že německé záběry na vý-

chodě jsou jenoin dočasné a že

dříve anebo později Teutoni shle-

dají že nebudou moci je udržet i

Je sic pravdou že situace na vý-

chodě je velkou záhadou ježto
náležitého spojení s Ruskem není

a Německo nepropustí sobě nepří-

znivých zpráv ze zabraného úze-

mí ale toho eo dostane se na

světlo dá se souditi že Teutoni

na východě nepřipravili si žá-

dný ráj a nedrží podrobené náro-

dy pevně v hrsti Rusové nalé-

zající se v bolševickém tábore

přicházejí pomalu k náhledu že

zklamali se v německém probta-riál- u

že tento do jisté míry hrál
n nimi šalebnou hru a že je vid-

ným nástrojem v rukou pruské-
ho militarismu Mnozí pozorova-

telé soudí že ta doba jo v dohle-

du kdy celé Rusko vzplane ve

velkém odporu proti Němcům

jichž záměry s ruskou říší ukazují
se stále v jasnějším světle Vět-

šina Rusii nebyla schopna si uvě-

domit! velikost mocné laviny ne-štěs- tí

jež hrnula se na jejich ne-

chráněnou vlast Až nyní poma-

lu i Široké vrstvy ruského lidu m

uvědomují žo bude se žiti hůře

pod okovaným německým podpa-

tkem než pod carským režimem

Tento odpor proti Němcům vyví-

jí ?e ovšem pomalu ale jiskry
které jeví se tn a tam? mohou za-

vinili velký požár který rázem

by změnil situaci na východě

pakované pokusy Němců o zmoe- -

W i i
není se jieii

znamenal by pro ně jenom velké

Na jiných bojištích neudalo se

ničeho důležitějšího Na italském

jevišti válečném dochází jenom k

utkání stráží a dělostřeleckým
Rakušané očividně ne-

považují doposud dobu příhodnou

francouzskou část linie kde v mi

Těžce poraněné ženě podařilo
se donlaziti do residence konste-bl- a

M B Johnsona a jeho rodiny
která ihned povolala k ní lékaře

aby poskytl jí ošetření Lékař

shledal žc nešťastná paní není

raněna smrtelné a že má dobrou

naději na pozdravení Nikomu

nechtělo se v noci pátrati po
a když pak ráno sousedé

vyravili se k jeho obydlí nalezli

Lukáška oběšeného na stromě

Má se všeobecně za to že Lu- -

ztráty aniž by se docílilo jakých-
koliv zvláštních výhod Nesmí

býti zapomínáno že Italové jsou
dnes lépe připraveni k čelení ne

nulých dnech byli odraženi s tak

velkými ztrátami Počasí na b-

itevní linii se lepší Angličané i
k zahájení náporu Také na bal Prohlásil že není doba vhodnou

i Francouzové provedli řadu lokál- -

iiiíídi protiútoků většinou úspěš
přátelskému náporu než kdykoliv

před tím a že Rakušané mohou si

rozbiti hlavy o italskou obranu

stejně' jako Němci rozbíjejí si na

západě o silné linie spojenců
kášek dopustil se svého činu v

pomatenosti mysli Zanechává

ných v jichž důsledku zlepšili si

svoje posice

V bombardování Paříže daleko-

nosnými děly se pokračovalo Na

jiných frontách neudalo se niče-

ho pozoruhodnějšího Zprávy z

Moskvy sdělily že spolu fi japon-

skými oddíly byly vysazeny ve

Vladivostoku také anglické ná-

mořní oddíly

zde vdovu a dceru paní J Švan- -

kánském nojiati jeví se jenom
normální činnost a nic nenasvěd-

čuje tomu že kterákoliv strana

chystá se k operacím ve větším

měřítku Žádných nových zpráv
nedošlo z Ruska v posledních

čtyřiadvacíti hodinách j nichž

dalo by se souditi že chystá se tu

vývoj důležitějších událostí

Washington D (' 8 dubna —

Francouzská a anglická houževna-

tost zvrátila odvážné plány něme-

ckého vysokého velení pro zíbor
1'ikardic praví týdenní vojenský

přehled válečné úřadovny u ne-

přítel rozhodnut zí4:ati nějaký
úspěch za každou cenu vrhá čer-stv- á

vojska do bitvy za účelem

získání obnažených objektivů V

důsledku toho se očekává že situ

ku kritisování vlády nýbrž je to
doba kdy každý má se post a vit i

za vlajku hvězd a pruhů Každé
slovo presidenta Wilsona bylo po-

zorně vyslechnuto a shromáždění

bylo do jednoho na jeho straně

když odsuzoval německé vojen-
ské pány Jeho prohlášení že je
ochoten v kterékoliv době jedna-

li o míru upřímné nabídnutém

přineslo silný potlesk President
WiJfcon formálně zahájil kanipaů

pro tfetl půjčku svobody přehlíd-
kou 12000 vojáku nfindní armá-

dy tábora Meade Md a mlu-

vil pak v síni v které nominován

byl pro první svůj termín jako
president Vojáoi pochodovali Vo-le- m

přeblíiecí platformy téměř po
dvě hodiny v formací která nka- -

Patnáct tisíc lidí v průvodu
v Lincoln

Lincoln Neb S dubna — Pat-

náct tisíc osob tvořících linii tři
mile dlouhou pochodovalo v prů-

vodu na Den Svobody v sobotu

odpoledne v tomto městě Více

jrk "000 íkolníeli dítek nalézalo

re v průvodů Byla to jedna z

nevětších veřejných demonstra-

cí jež kdykoliv uspořádána byla
v Lincoln Senát a dům poslan-

ců nalézající c tu v zasedání
se na průvodu

dovou která nalézá hc v ústavu

pro ehoromyshié Vedle toho al

zde adoptovaného syna

který žije na Lukáškově farmě

jež nalézá ne mezi Table Rock a

Ilumboldt Poraněná žena byla
drrJiou jebo manželkou značné

jeho mlad&í

Okrasní nárladní Y A Bartoň

který povolán byl na scénu troge-di- e

rozhodl i není třeba žádné-

ho inkvestu

í POČASÍ PRO CMAHU A OSOLÍ

Omaha a okolí: Pěkné tepleji

Nebraka: Pěkně v pondělí a

stoupající temperatura vúterý
úterý

r"říwH


